

20.1.2021

B9-0077/2021 }
B9-0078/2021 }
B9-0079/2021 }
B9-0081/2021 }
B9-0082/2021 } RC1/Τροπ. 3

Τροπολογία 3

Marc Botenga

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Η κατάσταση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων στο Βιετνάμ, ιδίως την περίπτωση των δημοσιογράφων για τα ανθρώπινα δικαιώματα Pham Chi Dung, Nguyen Tuong Thuy και Le Huu Minh Tuan

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 1 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

1α. υπενθυμίζει ότι τα ανθρώπινα δικαιώματα είναι οικουμενικά και αδιαίρετα· καταγγέλλει την εργαλειοποίηση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων για γεωπολιτικούς ή οικονομικούς σκοπούς και απορρίπτει κάθε διεθνή δράση που παραβιάζει τους σκοπούς και τις αρχές του Χάρτη του ΟΗΕ·

Or. en

AM\1222850EL.docx

PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

20.1.2021

B9-0077/2021 }
B9-0078/2021 }
B9-0079/2021 }
B9-0081/2021 }
B9-0082/2021 } RC1/Τροπ. 4

Τροπολογία 4

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Η κατάσταση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων στο Βιετνάμ, ιδίως την περίπτωση των δημοσιογράφων για τα ανθρώπινα δικαιώματα Pham Chi Dung, Nguyen Tuong Thuy και Le Huu Minh Tuan

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 3 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

3α. εκφράζει τη βαθιά λύπη του για τη χρήση ψηφισμάτων επείγοντος ως πολιτικών μέσων που στιγματίζουν χώρες για παραβιάσεις αγνοώντας παράλληλα τις παραβιάσεις άλλων που, λόγω της επιρροής τους, βρίσκονται προφανώς στο απυρόβλητο της κριτικής, η οποία υπονομεύει κατ' αυτόν τον τρόπο την ακεραιότητα και την αξιοπιστία της πρακτικής εν γένει· πιστεύει ότι η χειραγώγηση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων για πολιτικούς σκοπούς υπονομεύει τη νομιμότητα της ανησυχίας για τις παραβιάσεις των ανθρωπίνων δικαιωμάτων· λαμβάνοντας υπόψη ότι οι κοινωνικές επιπτώσεις αυτών των κυρώσεων είναι καταστροφικές·

Or. en

AM\1222850EL.docx

PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

20.1.2021

B9-0077/2021 }
B9-0078/2021 }
B9-0079/2021 }
B9-0081/2021 }
B9-0082/2021 } RC1/Τροπ. 5

Τροπολογία 5

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Η κατάσταση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων στο Βιετνάμ, ιδίως την περίπτωση των δημοσιογράφων για τα ανθρώπινα δικαιώματα Pham Chi Dung, Nguyen Tuong Thuy και Le Huu Minh Tuan

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 11 β (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

11β. επαναλαμβάνει το αναφαίρετο δικαίωμα των χωρών δυνάμει πολυάριθμων ψηφισμάτων του ΟΗΕ και του Χάρτη να διεξάγουν τις δικές τους συνταγματικές διαδικασίες χωρίς εξωτερικές παρεμβάσεις· επιβεβαιώνει το αναπαλλοτρίωτο δικαίωμα των λαών να επιλέγουν το οικονομικό, πολιτικό και κοινωνικό τους σύστημα, χωρίς κανενός είδους παρέμβαση·

Or. en

AM\1222850EL.docx

PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

20.1.2021

B9-0077/2021 }
B9-0078/2021 }
B9-0079/2021 }
B9-0081/2021 }
B9-0082/2021 } RC1/Τροπ. 6

Τροπολογία 6

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Η κατάσταση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων στο Βιετνάμ, ιδίως την περίπτωση των δημοσιογράφων για τα ανθρώπινα δικαιώματα Pham Chi Dung, Nguyen Tuong Thuy και Le Huu Minh Tuan

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 4 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

4α. συνιστά στα κράτη μέλη της ΕΕ να συνεργαστούν με τις αρχές του Βιετνάμ προκειμένου να αντλήσουν διδάγματα από την προάσπιση του ανθρώπινου δικαιώματος στην υγεία και να μελετήσουν τον τρόπο με τον οποίο η κυβέρνηση του Βιετνάμ προστατεύει αποτελεσματικά τους πολίτες της από αποφεύξιμους θανάτους λόγω της πανδημίας Covid-19.

Or. en

AM\1222850EL.docx

PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

20.1.2021

B9-0077/2021 }
B9-0078/2021 }
B9-0079/2021 }
B9-0081/2021 }
B9-0082/2021 } RC1/Τροπ. 7

Τροπολογία 7

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Η κατάσταση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων στο Βιετνάμ, ιδίως την περίπτωση των δημοσιογράφων για τα ανθρώπινα δικαιώματα Pham Chi Dung, Nguyen Tuong Thuy και Le Huu Minh Tuan

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 11 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

11α. τονίζει ότι ο αγώνας για τη δικαίωση των εκατομμυρίων θυμάτων του πορτοκαλί παράγοντα και η απολύμανση του εδάφους θα πρέπει να αποτελέσουν απόλυτη προτεραιότητα στο πλαίσιο μελλοντικών συμφωνιών ΕΕ-Βιετνάμ· επισημαίνει ότι η απόφαση του δικαστηρίου του Σαν Φρανσίσκο τον Αύγουστο του 2018 κατά της Μονσάντο έχει δημιουργήσει τη νομική βάση για τη διευθέτηση παρόμοιων διαφορών· επαναλαμβάνει, συνεπώς, ότι η ΕΕ θα πρέπει να καταβάλει κάθε δυνατή προσπάθεια για να υποστηρίξει ένα ουσιαστικό σχέδιο δράσης όχι μόνο για την αντιμετώπιση των περιβαλλοντικών ζημιών, αλλά και για να αντιμετωπίσει σοβαρά και να αντισταθμίσει τις ανθρώπινες ζημιές που συνδέονται με τον πορτοκαλί παράγοντα, στηρίζοντας ιδίως την Ένωση θυμάτων πορτοκαλί παράγοντα / διοξίνης του Βιετνάμ (V A VA) στη μήνυση κατά αμερικανικών χημικών εταιρειών που παράγουν τον πορτοκαλί παράγοντα·

AM\1222850EL.docx

PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

AM\1222850EL.docx

PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

20.1.2021

B9-0077/2021 }
B9-0078/2021 }
B9-0079/2021 }
B9-0081/2021 }
B9-0082/2021 } RC1/Τροπ. 8

Τροπολογία 8

Manuel Bompard

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Η κατάσταση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων στο Βιετνάμ, ιδίως την περίπτωση των δημοσιογράφων για τα ανθρώπινα δικαιώματα Pham Chi Dung, Nguyen Tuong Thuy και Le Huu Minh Tuan

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 8

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

8. καλεί την κυβέρνηση του Βιετνάμ να αναθεωρήσει τις διατάξεις του ποινικού κώδικα του Βιετνάμ, ιδίως τα άρθρα 117, 118 και 331, που περιορίζουν αδικαιολόγητα τα δικαιώματα στην ελευθερία της έκφρασης, του συνέρχεσθαι ειρηνικώς και του συνεταιρίζεσθαι, και να τροποποιήσει τον νόμο για την κυβερνοασφάλεια και τα διατάγματα 15/2020/ND-CP, που προβλέπει ποινές για διοικητικές παραβάσεις των κανονισμών για τις ταχυδρομικές υπηρεσίες, τις τηλεπικοινωνίες, τις ραδιοσυχνότητες, την τεχνολογία της πληροφορίας και τις ηλεκτρονικές συναλλαγές, και 72/2013/ND-CP, σχετικά με τη διαχείριση, την παροχή και τη χρήση διαδικτυακών υπηρεσιών και περιεχομένου πληροφοριών στο διαδίκτυο, προκειμένου να καταστούν συμβατά με τα διεθνή πρότυπα ανθρωπίνων δικαιωμάτων· τονίζει, ειδικότερα, ότι η μεταρρύθμιση του ποινικού κώδικα είναι επίσης αναγκαία προκειμένου να διασφαλιστεί η αποτελεσματική εφαρμογή των

AM\1222850EL.docx

Τροπολογία

8. καλεί την κυβέρνηση του Βιετνάμ να αναθεωρήσει τις διατάξεις του ποινικού κώδικα του Βιετνάμ, ιδίως τα άρθρα 117, 118 και 331, που περιορίζουν αδικαιολόγητα τα δικαιώματα στην ελευθερία της έκφρασης, του συνέρχεσθαι ειρηνικώς και του συνεταιρίζεσθαι, και να τροποποιήσει τον νόμο για την κυβερνοασφάλεια και τα διατάγματα 15/2020/ND-CP, που προβλέπει ποινές για διοικητικές παραβάσεις των κανονισμών για τις ταχυδρομικές υπηρεσίες, τις τηλεπικοινωνίες, τις ραδιοσυχνότητες, την τεχνολογία της πληροφορίας και τις ηλεκτρονικές συναλλαγές, και 72/2013/ND-CP, σχετικά με τη διαχείριση, την παροχή και τη χρήση διαδικτυακών υπηρεσιών και περιεχομένου πληροφοριών στο διαδίκτυο, προκειμένου να καταστούν συμβατά με τα διεθνή πρότυπα ανθρωπίνων δικαιωμάτων· τονίζει, ειδικότερα, ότι η μεταρρύθμιση του ποινικού κώδικα είναι επίσης αναγκαία προκειμένου να διασφαλιστεί η αποτελεσματική εφαρμογή των

PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

συμβάσεων 98 και 87 της Διεθνούς
Οργάνωσης Εργασίας (ΔΟΕ), τις οποίες το
Βιετνάμ έχει δεσμευτεί να κυρώσει·

συμβάσεων 98 και 87 της Διεθνούς
Οργάνωσης Εργασίας (ΔΟΕ), τις οποίες το
Βιετνάμ έχει δεσμευτεί να κυρώσει·
*καταγγέλλει ότι η συμφωνία ελεύθερων
συναλλαγών υπεγράφη παρά την έλλειψη
κατάλληλης εγγύησης για την Ένωση ότι
το Βιετνάμ θα κυρώσει και θα εφαρμόσει
επειγόντως αυτές τις βασικές συμβάσεις
της ΔΟΕ·*

Or. en

AM\1222850EL.docx

PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1

20.1.2021

B9-0077/2021 }
B9-0078/2021 }
B9-0079/2021 }
B9-0081/2021 }
B9-0082/2021 } RC1/Τροπ. 9

Τροπολογία 9

Manuel Bompard

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left

Η κατάσταση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων στο Βιετνάμ, ιδίως την περίπτωση των δημοσιογράφων για τα ανθρώπινα δικαιώματα Pham Chi Dung, Nguyen Tuong Thuy και Le Huu Minh Tuan

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 8 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

8α. υπογραμμίζει ότι η εν λόγω συμφωνία ελεύθερων συναλλαγών θέτει σε κίνδυνο τους ευρωπαϊκούς βιομηχανικούς κλάδους και τους εργαζόμενους, ιδίως στους τομείς των μοτοποδηλάτων ή των εξαρτημάτων για μεταφορές, που υφίστανται μεγάλη πίεση λόγω της κρίσης COVID-19.

Or. en

AM\1222850EL.docx

PE662.861v01-00 }
PE662.862v01-00 }
PE622.863v01-00 }
PE662.865v01-00 }
PE662.866v01-00 } RC1